
UCHWAŁA NR XL/282/21 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koszalinie 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/288/06 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 
27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy 
Rodzinie w Koszalinie, zmieniona uchwałą Nr XXX/315/10 Rady Powiatu 
w Koszalinie z dnia 25 lutego 2010 r. i Uchwałą Nr XV/119/12 Rady Powiatu 
w Koszalinie z dnia 21 lutego 2012 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2BAD3B5-3684-4CDC-8972-78E00F484880. Uchwalony Strona 1



STATUT 
POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

KOSZALINIE 
 

ROZDZIAŁ I – POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, zwane dalej 
PCPR, działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
2) ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, 
6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie. 
  
§ 2. 1. PCPR jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu 
Koszalińskiego. 
2. Siedzibą PCPR jest Koszalin ul. Władysława Andersa 32. 
 
§ 3. Nadzór nad działalnością PCPR sprawuje Zarząd Powiatu 
w Koszalinie. 
 
§ 4. PCPR jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
 

ROZDZIAŁ II – CELE I ZADANIA 
 
§ 5. 1. PCPR wykonuje określone przepisami zadania publiczne 
z zakresu pomocy społecznej: 

1) własne Powiatu, 
2) zlecone z zakresu administracji rządowej, 
3) wynikające z uchwał Rady Powiatu lub Zarządu Powiatu, 
4) wynikające z odrębnych aktów prawnych. 

2. Do zadań PCPR należy w szczególności prowadzenie spraw 
związanych z: 

1) zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub 
częściowo pozbawionym opieki rodziców oraz niedostosowanym 
społecznie poprzez rodzinną opiekę zastępczą, 

2) instytucjonalnymi formami pomocy społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2BAD3B5-3684-4CDC-8972-78E00F484880. Uchwalony Strona 1



3) rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych, 
3. Starosta przy pomocy PCPR sprawuje nadzór nad jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu wykonującymi zadania z zakresu  
pomocy  społecznej. 

 
ROZDZIAŁ III – ORGANIZACJA 

 
§ 6. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz 
szczegółowy zakres zadań PCPR określa opracowany przez 
Dyrektora PCPR Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd 
Powiatu.  
 
§ 7. 1. Pracą PCPR kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.  
2. Dyrektor kieruje pracą PCPR przy pomocy kierowników 
poszczególnych komórek organizacyjnych. 
3. Dyrektora PCPR zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu. 
4. Dyrektor PCPR jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy 
i dokonywania czynności ze stosunku pracy wobec pracowników.  
 

 
ROZDZIAŁ IV -  MAJĄTEK I FINANSE 

 
§ 8. 1. Majątek PCPR jest mieniem Powiatu i może być 
wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 
statutową. 
2. PCPR gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią 
mienia oraz prowadzi  samodzielną  gospodarkę finansową w ramach 
posiadanych środków na zasadach ustalonych dla jednostki 
budżetowej. 
3. PCPR posiada odrębny rachunek bankowy. 

 
ROZDZIAŁ V – POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 9. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie  
przewidzianym do jego przyjęcia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2BAD3B5-3684-4CDC-8972-78E00F484880. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Statut

